
504,463

9,940,253

7,659,773

18,104,489

0

18,104,489

2,244,950

5,373,237

72,000

1,260,000

487,498

9,437,685

0

9,437,685

5,227,236

3,439,568

8,666,804

18,104,489

預り金

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減

正味財産合計

負債及び正味財産合計

流動負債

未払金

未払費用

未払法人税等

未払消費税等

流動資産合計

固定資産

固定資産合計

資産合計

負債の部

資産の部

流動資産

小口現金

普通預金

未収金

2018年度　貸借対照表

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人多言語センターFACIL　特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科　　目 金　　額



摘　　要

504,463
263,885

240,578

9,940,253
5,310,378

10,995

2,451,378

2,167,502

7,659,773
740,203

5,168,965

1,109,105

578,860

62,640

18,104,489

0
18,104,489

2,244,950
1,560,284

409,826

63,720

211,120

5,373,237
1,066,567

4,306,670

72,000
1,260,000
487,498
346,497

27,106

73,095

40,800

9,437,685

0
9,437,685
8,666,804

流動資産

2018年度　特定非営利活動に係る事業の会計　財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科　　目 金　　額
資産の部

--受託料

小口現金

--FACIL

--ペイパル

普通預金

--東京三菱ＵＦＪ銀行

--三井住友銀行

--ゆうちょ銀行

--ジャパンネット銀行

未収金

--通訳料

--翻訳料

--通勤交通費

--ナレーション

--雑収入

流動資産合計

固定資産

固定資産合計

資産合計

負債の部

流動負債

未払金

--給料・報酬

--社会保険料

流動負債合計

--諸経費

未払費用

--外注費

--支払報酬

未払法人税等

未払消費税等

預り金

--源泉所得税（給与）

--源泉所得税（謝金）

--雇用保険料

--住民税

固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産合計



65,000

65,000

通訳料 6,461,368

翻訳料 34,799,170

受託料 40,020

デザイン料 1,350,961

ナレーション 2,710,396

雑収入 394,298

45,756,213

通訳料 3,733,028

受託料 3,116,660

謝金 5,440

会費 1,297,836

8,152,964

受託料 5,555,575

フィールドワーク受入 40,500

雑収入 219,800

会費 68,000

5,883,875

助成金 400,000

受託料 400,800

雑収入 1,050,992

会費 27,000

1,878,792

講師料 341,485

フィールドワーク受入 15,000

356,485

助成金 257,000

謝金 10,800

受託料(インターン受入) 10,000

受託 20,000

297,800

書籍販売 2,000

【講師事業収入】計

【インターン受入事業収入】

【インターン受入事業収入】計

【物品販売収入】

【コーディネート事業収入】

【コーディネート事業収入】計

【その他事業収入】

【その他事業収入】計

【講師事業収入】

事業収入

【翻訳通訳事業収入】

【翻訳通訳事業収入】計

【医療通訳等事業収入】

【医療通訳等事業収入】計

 (資金収支の部)

 Ⅰ経常収入の部

会費収入

【正会員会費収入】

会費収入計

2018年度　特定非営利活動に係る事業の会計　収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科　　目 金　　額



2018年度　特定非営利活動に係る事業の会計　収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科　　目 金　　額

2,000

62,328,129

一般寄付金 907,344

使途指定寄付金 1,003,156

1,910,500

1,910,500

36

35,815

40,036

75,887

64,379,516

外注費 1,556,443

諸謝金 15,989,850

会議費 1,817

旅費交通費 724,433

通信運搬費 12,683

消耗品費 63,672

レンタル料 89,208

租税公課 50,500

18,488,606

給料手当 1,452,075

外注費 1,503,050

諸謝金 3,455,430

参加費 16,000

物品購入費 117,237

会議費 5,740

通勤交通費 103,530

旅費交通費 349,017

消耗品費 61,105

新聞図書費 130

印刷製本費 8,040

レンタル料 462,780

保険料 8,400

諸会費 5,000

7,547,534

外注費 953,080

【医療通訳等事業費】

【医療通訳等事業費】計

【コーディネート事業費】

 経常収入合計

 Ⅱ経常支出の部

事業費

【翻訳通訳事業費】

【翻訳通訳事業費】計

雑収入

【受取利息】

【雑収入】

【過年度損益修正益】

雑収入計

事業収入計

寄付金収入

【寄付金収入】

【寄付金収入】計

寄付金収入計

【物品販売収入】計



2018年度　特定非営利活動に係る事業の会計　収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科　　目 金　　額

諸謝金 702,120

食材費 5,924

旅費交通費 338,988

通信運搬費 9,927

消耗品費 5,294

レンタル料 10,245

保険料 24,100

諸会費 5,400

租税公課 6,000

寄付金支出 5,000

雑費 40,249

2,106,327

外注費 34,000

諸謝金 206,400

参加費 87,387

会議費 25,192

食材費 12,458

交際費 3,240

通勤交通費 600

旅費交通費 26,990

新聞図書費 3,240

諸会費 32,000

431,507

外注費 120,500

旅費交通費 113,000

新聞図書費 880

234,380

通勤交通費 146,880

旅費交通費 360

消耗品費 7,290

保険料 210

雑費 2,000

156,740

給料手当 19,468,764

外注費 86,000

法定福利費 3,632,033

福利厚生費 113,207

物品購入費 178,200

通勤交通費 574,790

通信運搬費 276,613

【その他事業費】計

【講師事業費】

【講師事業費】計

【インターン受入事業費】

【インターン受入事業費】計

【事業共通経費】

【コーディネート事業費】計

【その他事業費】



2018年度　特定非営利活動に係る事業の会計　収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科　　目 金　　額

広告宣伝費 20,000

消耗品費 353,474

印刷製本費 169,156

リース料 152,064

支払手数料 193,602

25,217,903

54,182,997

役員報酬 756,000

給料手当 1,933,841

顧問料 97,790

諸謝金 669,096

会議費 1,900

通勤交通費 147,720

旅費交通費 690

通信運搬費 1,814

消耗品費 10,800

共益費 720,000

諸会費 5,000

4,344,651

2,340,300

72,000

6,756,951

60,939,948

3,439,568

3,439,568

5,227,236

8,666,804

 経常収支差額

 当期収支差額

 前期繰越収支差額

 次期繰越収支差額

 経常支出合計

【事業共通経費】計

事業費計

管理費

【管理費】

【管理費】計

【租税公課】

【法人税、住民税及び事業税】

管理費計


