

2018年度 貸借対照表

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人多言語センターFACIL 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科 目	金 額	
資産の部		
流動資産		
小口現金	504, 463	
普通預金	9, 940, 253	
未収金	7, 659, 773	
流動資産合計	18, 104, 489	
固定資産		
固定資産合計	0	
資産合計		18, 104, 489
負債の部		
流動負債		
未払金	2, 244, 950	
未払費用	5, 373, 237	
未払法人税等	72, 000	
未払消費税等	1, 260, 000	
預り金	487, 498	
流動負債合計	9, 437, 685	
固定負債		
固定負債合計	0	
負債合計		9, 437, 685
正味財産の部		
前期繰越正味財産	5, 227, 236	
当期正味財産増減	3, 439, 568	
正味財産合計		8, 666, 804
負債及び正味財産合計		18, 104, 489

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	摘 要	金 額	
資産の部			
流動資産			
小口現金		504,463	
--FACIL		263,885	
--ペイパル		240,578	
普通預金		9,940,253	
--東京三菱UFJ銀行		5,310,378	
--三井住友銀行		10,995	
--ゆうちょ銀行		2,451,378	
--ジャパンネット銀行		2,167,502	
未収金		7,659,773	
--通訳料		740,203	
--翻訳料		5,168,965	
--受託料		1,109,105	
--ナレーション		578,860	
--雑収入		62,640	
流動資産合計		18,104,489	
固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計		18,104,489	
負債の部			
流動負債			
未払金		2,244,950	
--給料・報酬		1,560,284	
--社会保険料		409,826	
--通勤交通費		63,720	
--諸経費		211,120	
未払費用		5,373,237	
--外注費		1,066,567	
--支払報酬		4,306,670	
未払法人税等		72,000	
未払消費税等		1,260,000	
預り金		487,498	
--源泉所得税(給与)		346,497	
--源泉所得税(謝金)		27,106	
--雇用保険料		73,095	
--住民税		40,800	
流動負債合計		9,437,685	
固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			9,437,685
正味財産合計			8,666,804

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額	
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
会費収入		
【正員会費収入】	65,000	
会費収入計	65,000	
事業収入		
【翻訳通訳事業収入】		
通訳料	6,461,368	
翻訳料	34,799,170	
受託料	40,020	
デザイン料	1,350,961	
ナレーション	2,710,396	
雑収入	394,298	
【翻訳通訳事業収入】計	45,756,213	
【医療通訳等事業収入】		
通訳料	3,733,028	
受託料	3,116,660	
謝金	5,440	
会費	1,297,836	
【医療通訳等事業収入】計	8,152,964	
【コーディネート事業収入】		
受託料	5,555,575	
フィールドワーク受入	40,500	
雑収入	219,800	
会費	68,000	
【コーディネート事業収入】計	5,883,875	
【その他事業収入】		
助成金	400,000	
受託料	400,800	
雑収入	1,050,992	
会費	27,000	
【その他事業収入】計	1,878,792	
【講師事業収入】		
講師料	341,485	
フィールドワーク受入	15,000	
【講師事業収入】計	356,485	
【インターン受入事業収入】		
助成金	257,000	
謝金	10,800	
受託料(インターン受入)	10,000	
受託	20,000	
【インターン受入事業収入】計	297,800	
【物品販売収入】		
書籍販売	2,000	

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額	
【物品販売収入】計	2,000	
事業収入計		62,328,129
寄付金収入		
【寄付金収入】		
一般寄付金	907,344	
使途指定寄付金	1,003,156	
【寄付金収入】計	1,910,500	
寄付金収入計		1,910,500
雑収入		
【受取利息】	36	
【雑収入】	35,815	
【過年度損益修正益】	40,036	
雑収入計	75,887	
経常収入合計		64,379,516
II 経常支出の部		
事業費		
【翻訳通訳事業費】		
外注費	1,556,443	
諸謝金	15,989,850	
会議費	1,817	
旅費交通費	724,433	
通信運搬費	12,683	
消耗品費	63,672	
レンタル料	89,208	
租税公課	50,500	
【翻訳通訳事業費】計	18,488,606	
【医療通訳等事業費】		
給料手当	1,452,075	
外注費	1,503,050	
諸謝金	3,455,430	
参加費	16,000	
物品購入費	117,237	
会議費	5,740	
通勤交通費	103,530	
旅費交通費	349,017	
消耗品費	61,105	
新聞図書費	130	
印刷製本費	8,040	
レンタル料	462,780	
保険料	8,400	
諸会費	5,000	
【医療通訳等事業費】計	7,547,534	
【コーディネート事業費】		
外注費	953,080	

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額	
諸謝金	702,120	
食材費	5,924	
旅費交通費	338,988	
通信運搬費	9,927	
消耗品費	5,294	
レンタル料	10,245	
保険料	24,100	
諸会費	5,400	
租税公課	6,000	
寄付金支出	5,000	
雑費	40,249	
【コーディネート事業費】計	2,106,327	
【その他事業費】		
外注費	34,000	
諸謝金	206,400	
参加費	87,387	
会議費	25,192	
食材費	12,458	
交際費	3,240	
通勤交通費	600	
旅費交通費	26,990	
新聞図書費	3,240	
諸会費	32,000	
【その他事業費】計	431,507	
【講師事業費】		
外注費	120,500	
旅費交通費	113,000	
新聞図書費	880	
【講師事業費】計	234,380	
【インターン受入事業費】		
通勤交通費	146,880	
旅費交通費	360	
消耗品費	7,290	
保険料	210	
雑費	2,000	
【インターン受入事業費】計	156,740	
【事業共通経費】		
給料手当	19,468,764	
外注費	86,000	
法定福利費	3,632,033	
福利厚生費	113,207	
物品購入費	178,200	
通勤交通費	574,790	
通信運搬費	276,613	

2018年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人多言語センターFACIL

(円)

科 目	金 額		
広告宣伝費	20,000		
消耗品費	353,474		
印刷製本費	169,156		
リース料	152,064		
支払手数料	193,602		
【事業共通経費】計	25,217,903		
事業費計		54,182,997	
管理費			
【管理費】			
役員報酬	756,000		
給料手当	1,933,841		
顧問料	97,790		
諸謝金	669,096		
会議費	1,900		
通勤交通費	147,720		
旅費交通費	690		
通信運搬費	1,814		
消耗品費	10,800		
共益費	720,000		
諸会費	5,000		
【管理費】計	4,344,651		
【租税公課】		2,340,300	
【法人税、住民税及び事業税】		72,000	
管理費計		6,756,951	
経常支出合計			60,939,948
経常収支差額			3,439,568
当期収支差額			3,439,568
前期繰越収支差額			5,227,236
次期繰越収支差額			8,666,804